令和５年１０月１０日

報道機関各位

青森県県土整備部監理課長

（  公  印  省  略  ）

「建設女子のための現場見学会」の開催について

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、県では、平成２７年度に建設業に従事する女性技術者等で構成する「女性建設

技術者ネットワーク会議」を設立し、建設業の担い手確保と業界活性化の観点から女性

の活躍を推進してきたところです。

このたび、県内建設業で働く女性たちが、大規模工事現場を見学することにより技術

的スキルアップを図るとともに、建設業が地域社会に貢献していることを認識し、モチ

ベーションの向上と建設女子の交流を促すことを目的とした、「建設女子のための現場

見学会」を下記のとおり実施しますので、取材について御協力をお願い申し上げます。

また、今回は「女性建設技術者ネットワーク会議」及び「建設女子」PR のため、リン

ゴミュージック所属タレントも現場見学会に参加していただく予定です。

記

１ 開催概要

（１）日時

   令和５年１０月１３日（金）１０時２５分～１５時００分

（２）参加者

   女性建設技術者ネットワーク会議 ９名

   リンゴミュージック所属タレント ２名

（３）スケジュール

時間 内容

 青森県総合運動公園・株式会社福萬組 集合

10:25～11:25 一般財団法人済誠会 十和田済誠会病院移転新築工事 見学

（十和田市相坂小林地区）

 ＜借上バス移動、昼食休憩＞

13:10～13:50 （仮称）十和田市市営住宅瀬戸山団地建設工事 見学

（十和田市東三番町 85-6）

 ＜借上バス移動＞

14:00～15:00 リンゴミュージック所属タレントとの座談会

（株式会社福萬組会議室）

 青森県総合運動公園・株式会社福萬組 解散

   ※進捗状況によって、予定時刻が変更する可能性があります。

２ 取材対応

（１）自動車の駐車場所については、別紙周辺地図をご参照ください。

（２）ヘルメットの持参をお願いいたします。

（３）事前申込制とさせていただきます。令和５年１０月１２日（木）正午までに別添

ＦＡＸに必要事項記入のうえ、下記担当まで送付してください。

（４）取材に際しては、近隣住民や民家が映りこむことがないよう御配慮願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部監理課

建設業振興グループ 副参事 進藤 將

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６６０

報 道 監 県土整備部次長 類家 正剛

送信票不要

（別紙）

女性建設技術者ネットワーク会議事務局

 青森県県土整備部監理課 建設業振興グループ 越田 あて

 ＴＥＬ：017-734-9706（内 6662）／FAX：017-734-8178（内 3970）

建設女子のための現場見学会

参加申込書

 下記に必要事項をご記入の上、令和５年１０月１２日（木）正午までに FAX にてお申し込み

ください。

会社名 代表者氏名
参加

人数

連絡先

（電話番号）

自動車の

台数

取材予定 十和田済誠会病院・（仮称）十和田市営住宅・座談会（福萬組）

※取材予定先に丸印をつけてください。

【周辺地図】

（１）十和田済誠会病院

ユニクロ

十和田店様
マックスバリュー

十和田南店様

サンデー十和田店様

ABC-MART

十和田店様

現場事務所

駐車スペース

145145

（２）十和田市営住宅

キッチン

ひだか様

美容室

アシュア様

現場事務所

駐車スペース

三小通り

※周辺は住宅地となります。取材時には、近隣住宅及び住民が写らないよう御配慮願い

ます。

駐車スペース～

現場事務所まで

徒歩 ３分程度

（３）(株)福萬組

大栄食堂様

駐車スペース

102

※駐車場に駐車してください。

 企業様からのお借りしておりますので、無理な駐車等はお控えください。